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#iSOSRAL
®<PREFEITURA

MCftilAUA JAtMF«lUVfftLTWX*

MEMORIA DE CALCULO

SECRETARIADA INFRAESTRUTURA

/ y
OBjETOi COKTBATAQAO DE EMPTIESA ESPECIAUZADA HA REFORMA DA ESCOLA MASS]LON 3AB6tA DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACAHACU- MUN1C(PW DE SOBRAUCE

14/toAo21
ALOCAL;

DATA; 0.00

mVARUVEB*: C60BO DESCRKpAOrreu UMD SUBTOTAL TOTAL

m mmt'T'

imwmifllS 1ADMJKISTRACAO DAOBRA • 4 assss «?BTOT«fgglll'v.' V<ilXWt# COMP.Q1
,?(ÿ

SERVigoS ADMINISTRATIVOS DEAP0K3NO CANTEIRO DE OBRAS 100,00100,00

1II111E
3$.;

m *I..'.. ass iii*
mmm iSSffti i "

&mmm <wWV$.LV:

iWliirfiSfemmSS.WM&Immm
mssm mmLOCAgXo DE COWTtWER ALMOXARJFADO COMPBO NAVÿJeÿJOMX«i$Mmmmm ¥£*JW1;AmmJr;

EScerrORio / ALMOXAHIFE 6,00 6,00

1
Ui', Sifmmmm;5;COMPRSANITAfllOS ECHUVBROS i?o-soH444C2946 4-4.:.; ;i3!'«I'W

W.C PARA COLABORADORES 3,60 3,00 10,601,00

Slip fellgiigp V

C0M,,R-PLACASPADRAO DEOBRA QTD, mmMrJ:C1937: TO!

« 3.00 2,00 6,001,00PLACA DAOBRA

HÿBUMHH

III «*

i®sir ft
I« aMwaff, —SBmlain5:WffTALAgdEs DE AQUA f[SSN-lSp

JNSTAUgAO PROVls6RtA PARA FORNECIMENTO DE AQUA DO SAAE 1,00 1,00

lill\m$m
v if ri

SUBTOTALINSTALACOES PROVJStalAS DC ESQOTO;ÿ: i1,00 •'m iijj

INSTALAgXO PR0VIS6RIA PARA ESGOTO - SAAE 1,001,00

SlIBTOTÿL mum®•/.w?HSTALAfOES PB0VIS6H1AS BELUi,FORCAjri!IONE EUlGICA UN HllC2850

INSTAUgAO PROVIS6RIA PARA FORNECIMEfÿTO DE ENERGlA DA ENEL 1,001,00

mWSBMSmSks
OCBNOAMENTO AMB1ENTAL« AMIIA55l||f“4

SS
PfP?

SUBTOTAL
jasg?aaa«3i»8«ii •-w?Clllilliiijjgill mm maM

TAXA DE UCENCIAMENTO DE INSTALAgAO 1,001.00

wm&m Ll

HllISil iÿOTWKiRASPAQEME L1MPEZADOTERRENO SUBTOTAL;Uj2A1ÿXS«

AREA EXTERNA DA EoiFiCAgAo 1070,02 1070,021,00

Hi SSwl!
DEUOUgAO DE ALVENARIA DE TWOLOS &REAPROVEJTAliEHT(yI|jp|S||!p

igi&jiiSi

SUBTOTALmmIii 4ÿ1y— IIS!'•;

0,130,86 0,16 1,00PAREDES A SER REMOVIDA Ot 1,00

PAREDES A SER REMOVIDA 02 1,00 1,04 0,16 1,00 0,16

0,33 0,15 0.70 0,031,00PAREDES A SER REMOVIDA 03

0,501,00 1,00PAREDES A SER REMOVIDA 04 3.31 0.16

3,003.87 0,15 1.781.00PAREDES A SER REMOVIDA 05

0,10 2,10 0,181,00 0.84PAREDES A SER REMOVIDA 06

0.250,16 2,101,00 0,80PAREDES A SER REMOVIDA 07

0,16 0,031,00 0,10 2,10PAREDES A SER REMOVIDA 08

0,15 3,00 0,661,951,00PAREDES A SER REMOVIDA 09

0,220,15 1,001,00 1,48PAREDES A SER REMOVIDA 10

0,231,50 0,16 1,001,00PAREDES A SER REMOVIDA 11

0.700,15 0,061,00 0,60PAREDES A SER REMOVIDA 12

2,10 0.160,10PAREDES A SER REMOVIDA 13 1,00 0.64

1.081,00 0,15 3,002,40PAREDES A SER REMOVIDA 14

0,161.00 0,50 0.15 2,10PAREDES A SER REMOVIDA 16
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f*S SOaRAL MEMORIA DE CALCULO‘ÿBPP'R'EFEITURA
UCA1TAUA 3A1KFKAOTKLTlWl v

SECRETARY DA 1NFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATACAO DF EMPRE8A E8PECIAUZADA HA REFORMA DA ESCOLA MA9SJLON SAB0IA DE ALBUQUERQUE

LOCAL; DISTRITO DE ARACATIAQU- UUNICiPIO DE SOBRAUCE

DATA;

jy
14/10/2021 0,00

CDDKSO VAWAVEISOESCRIÿAOITEM ;::UMDJ- SUBTOTAL TOTAL

PAREDES A SER REMOVIDA 16 1.00 0.60 0.15 0,70 0,06

PAREDES A SER REMOVIDA 17 1,00 2,100,64 0,10 0,18

PAREDES A SER REMOVIDA IB 1,00 2,40 0,15 3,00 1,08

PAREDES A SER REMOVIDA 1B 1.00 0,50 0,15 2,10 0,16

PAREDES A SER REMOVIDA 20 1,00 2,50 0,15 0,50 0,19

PAREDES A SER REMOVIDA 21 1,00 1.91 0,15 1,00 0,29

PAREDES A SER REMOVIDA 22 1,001,00 3.40 0,15 0,51

PAREDES A SER REMOVIDA 23 0,15 2,25 1,011,00 3,DO

PAREDES A SER REMOVIDA 24 0,291,00 1,90 0.15 1,DG

DEMOUQAO DO MURO PI INSTALAQAO DO GRADIL 44,20 0,151,00 2,30 15,25

liilll SUBTOTALK r C1«4 ' : PEMOLtgAO t>£ PEQ CERAMCO fillmmc;

iMwg;mma:*

PISO CERAMico A RETIRAR -CIRCULAQAO 1,00 238,72 238,72

PISO CERAMICO A RETIRAR -PISO IMTERNQ 222,58222,501,00

Ur.?
isms;-!?
5UBT0TALDEMOÿÿODE PISO OMENTADO S08RELASTRODE CONCHETO

vs.aIIS* iiiilammin.sCOMPfl.;Pjffl

DEMOLICAO DE ACESSO P/ VEICULOS EXISTENTE 2,80 10,080,904,00

DEMOLigAO DA CAigADA P/ RAMPA 1,00 13,67 20,511,50

DEMOLigAO DA CAICADA P/ ESCADA 2.75 1.50 4.131,00

DEMOllgAO DA CALQADA P/ RAMPA E ESCADA 1,00 14,92 1,50 22,38

SUBTOTÿ.igpplg*mm
i$mmaBBte. wm. llinDEMOUgAO DE flEVE9T1MENTO C/<3BRA|fcRCÿ'j'B ; ;

" ' '''
. "v’' .....,/v ’

TfgSWft C1074

WC 1 1,00 8,64 3,00 0,50 12,96

1,00 0,50WC2 8.64 3,00 12.96

1,00 0,50 13,56WC 3 9,04 3,00

11.511,00 7,87 3,00 0,50WG4

14,541,00 0,5014,54 2,00COZINHA

1mTOT*LOEwdugtODE HEVESTIMEWTO<MI»ll«gI- ill mm-HSci'oToi'
’4V<)

12,061,00 0,50WC 1 0,64 3,00

0,500,64 3,00 12,861,00WC 2

13,661,00 3,00 0,50WC 3 9,04

0,507,87 3,00 11,511,00WC 4

0,50 14,5414,54 2,001,00COZINHA

DEMOUgAO DELQJJgA 3ANrTARIA . BillHISBillB—1
?-5J5rr

wmMUNJ SUBTOTAL

12,0012,00LOUCAS EXISTENTES A RETIRAR

. K., .....• x .. .
RETVtAUA DE PORTAS E JANELAS, WCLUSIVE BATEMTES

><IV. s 5343 g;SUBTOTALi5C0MPffc mamTT-H*
3,36140 2,251,00PORTA 01

3,381,00 1.50 245PORTA 02

1.720,62 2,101,00PORTA 03

2,10 1,721,00 0,82PORTA 04

1,472,101,00 0,70PORTA 05

1,470,70 2,101,00PORTA 06

1,470,70 2,101,00PORTA 07

1.472,101,00 0,70PORTA 08

1,882,100,801,00PORTA 09

1,660,80 2,101,00PORTA 10

1,472,100,701,00PORTA 11
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W WCAiTAW- 3*mr<MWQ.KJ*A

MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

JiOBJETO: COKTRATAQAO DE EMPRESAE5PEC1AUZADA NA REPQRMA DAESCOLA MASSILON SAEtCtA OE ALBUQUERQUE

LOCAL; DiSTRrrO DE ARACATIAQU•MUNICJPIO DE SOBRAL'CE rDATA: 14/102021 0,00

*
-r

SUBTOTALC6DK30 OESCRFCAOTIEM UNiD TOTAL
v:

PORTA 12 2,10 1,471,00 0,70

PORTA 13 0,70 2,10 1,471,00

2,10PORTA 14 1,00 0,70 1,47

PORTA 15 1,00 0,60 2,10 1,68

1,00 2,10PORTA 16 1.00 2,10

o.ao 2,10PORTA 17 1,00 1,68

1,00 130 1,00 1.50JANELA 01

130 1,00JANELA02 1,00 130

1,00 1,50 1,00 1,50JANELA 03

JANELA Q4 1,00 1301,50 1,00

1,00 130JANELA 05 1,00 1,20

1,20JANELA 06 1,00 130 1,00

1,00 130JANELA 07 1,00 130

1,20 1,00 130JANELA OS 1,00

130 1,00 1,50JANELA 09 1,00

1,00 1,95JANELA 10 1,00 1,95

1,001,00 1,00JANELA 11 1,00

0,801,00 0,80JANELA 12 1,00

1,001,00 1,00 1,00JANELA 13

1,20 1,00 1301,00JANELA14

1.501,50 1,001,00JANELA 15

1,501,00 1,50 1,00JANELA 16

1,601,00 1,50 1,00JANELA 17

C*«<UUAHUALDEEPfRiLHQ EM CftMWHflQBASCULAWTL .«3gpj;: ;cm;; AREA SUBTOTALM3 COMPRi :LARQ:;?v; ALT; •VOL*QTD;:iia'CflTot-s
yy-ivw-

24,90 24,901,00ITEM 3.1

32,291,00 0,07 481,30REM 3.2

0,10 57,10 5,711,00ITEM 3.3

6533 4390,071,00rrEM3.4

0,650,05 12361,00REM 3.5

msmm I'M-Yt:*'- L.v»

iliilTRAHSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMJNHAO ATE 20X11
.*."•*-* •

* .*• f. •*,_ **>*»' ?y t
wi IK SUBTOTALC2532

66,141,00 03,14VOLUME DO ENTULHO

DESTWACAO FWAL DO RESlDUO S<5UDO NAO SEQREOADOEM USWA DE REC1CLAQEM
UCENCtADA.SEM TRANSPORTS • | flr / c»;r?Tf; "k;?;rmmWS*m mm SUBTOTALcm?m&

68,141,00 68,14VOLUME DO ENTULHO

7; ..s&gttsmi

iHiiMSfe
pfjaaBgjKÿ

y
'.V >•

$8
jBBSmis * &

mmm SUBTOTAL. 'li-r3014i‘"r
:F:I: ; ->i!*MA«U*LSOLO =8gfijSIg yGOHPR. m&mSlv sisa mm02704 3

130 1,50 2341,00 130SAPATA 01

1,32130 1,101,00 1,00SAPATA 02

1,00135 2,031,00 130SAPATA 03

1,621,001,40 1,301,00SAPATA 04

1,00 1321,00 1,15 1.15SAPATA 05

1,00 1311,00 1,10 1,10SAPATA 00

1.1S 1321.15 1,001,00SAPATA 07

1311,101,00 1.10 1,00SAPATA 08

0,610,901,00 0,90 1,00SAPATA 09

1,00 1,00 0,810,90 0,80SAPATA 10
/
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MSOaRAL MEMDRIA DE CALCULOrPRFFEITURA MWCfciTAWl JJAWfUfttW-IW

SECRETAH1ADA INFRAESTRUTURA

¥OBJETO: CONTRATAÿAQ DE EMPRESA ESPECIALJZADA NA REFORMADA E8COLA MA8SILONSAB6[A DE ALBUQUERQUE

LOCAL; DJSTRFTO DE ARACATtAfU- MUNfCfPlO DE SOBRAUCE

DATA: 14/10/2021 0,00

C6DK30 VARIAVEISDESCR>QAOITEM UWD SUBTOTAL ; TOTAL

SAPATA 11 1.101,00 1,00 1,00 1,10

SAPATA 12 1,00 1.00 1,20 1,00 1,20

SAPATA 10 1,00 1«« 1,30 1,00 1,82

SAPATA 14 1,10 1.10 1,001,00 1,21

SAPATA 15 1,00 0.90 0,80 1,00 0,72

SAPATA 16 1,00 1,40 1,40 1,00 1.86

SAPATA 17 1,00 1,15 1,15 1,00 1.32

SAPATA 18 1,00 1,15 1.15 1,00 1,32

SAPATA 19 1,00 1,20 1,20 1,441,00

SAPATA 20 1,00 1,001,15 1,15 1,32

SAPATA 21 1,00 1,10 1,00 1,00 1,10

SAPATA 22 1,001,00 1,20 J.20 1,44

si ™C/COWACTAS>0 MECAntCA,ECOHÿMATERIAL O, ifjP iiililiimm —Issfc am 131life®T,;. *lv. -
VOL. ESCAVADO 1,00 30,14 30,14

VOL SAPATAS -1,00 13,76 -13,76

gigiipas; -.4. - : r. . . .....- ,-ly

CARQA MANUALDE ENTULHO EMCAMWHiO BASCULANTE
r* '"V f! :!V.i;T~x

mmm-mm?
Hi :?x.......

fnmiM•Mi SUBTOTALC0702 EMzmlit: U•-rt

VOL NAO REATERRADO 13,761,00 13,76

llllllm&M SUBTOTAL
r jri < <

w
iiy.rcjvssifflCifwsf v •, • < '•vi1' •‘ÿÿÿ-'iii.LirrsiLt;*-1 •-:LT: /rn
TRAN8PORTE DE MATERIAL, EXCCTO ROCHA EMCAMMHAO Alt 20KM fMvSSSltiifrtrrc

• - «»»> .
v:i£;M3jH

1

VOL NAO HEATERRADO 13,7813,761,00

wmmm mmiSexoTw;SxiiDE8TWACAORNAL DO RESfDUO SOUDO NAO SEOREQADO EMUSWA DE REdCLAOEM
UCENC1ADA-8EM 7RANSPORTE _ ' I;-;:-;-. -! 111litC51S64.1ÿ

VOL NAo REATERRADO 13,761,00 13.76

mv

S.um%sv:;
co*"*.n-'iW*M. k ;r!i:20,1«onfek (j.lARO. SUBTOTALLASTRODE CONCRETO REGULAREADO ESPJBSCH M2

“>ÿ

1.00 1.10 1.00 1,10SAPATA 01

1,00 1,00 0,90 0,90SAPATA 02

1,501,00 1,30 1,15SAPATA 03

1,321,00 V0 1,10SAPATA 04

0.95 0,901.00 0,95SAPATA 05

0,810,90 0.90SAPATA 06 1,00

0,95 0,900,95SAPATA 07 1,00

0,810,901,00 0.90SAPATA 08

0,490,700,70SAPATA 09 1,00

0.490,701,00 0,70SAPATA 10

0,720,901,00 0,80SAPATA 11

0,801,00 1,000,80SAPATA 12

1,321,00 1,101,20SAPATA 13

0,810,901,00 0,90SAPATA 14

0,420,70 0,601,00SAPATA 15

1,441,00 1,201,20SAPATA 18

0,900.95 0,951.00SAPATA 17

0,900,95 0,951,00SAPATA 18

1,001,00 1.001,00SAPATA 19

0,95 0,900,951,00SAPATA 20

0,720,800,901,00SAPATA 21

1,001,001,00 1,00SAPATA 22
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[SOSRAL
kPREFHEITURA

/

MEM6RIA DE CALCULO
S£C*£YA4UMliMflUkCSTRL.TUM

5«0SECRETARIA DA NFRAESTHUTURA

OBJETO: COKTRATAg&O DE EMPRESA ESPECIAUZADA NA REFORMA DA ESCOLAMASS]LON SABCiA DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACAT1AQU- MUNICfPIO DE SOBRAL/CE

14/10/2021 £.
LOCAL:

DATA: 0,00

VAIUAVEtSCODUO DESCFUfAOrtEU SUBTOTALUMD TOTALU:b.

sslill
x; *•

CONCRETO P/V1BR. : C084S SUBTOTAL mm.-,1X
i'w,

VOLUME CONCRETO SAPATAS - ESTRUTURAL 03/07 5,141,00 5,1*

VOLUME CONCRETO PILARES- ESTRUTURAL 04/07 2,071,00 2,07

VOLUME CONCRETO PILARES- ESTRUTURAL OS/07 1.00 1,721.72

VOLUMECONCRETO VK3AS - ESTRUTURAL 0&/07 1,00 4,83 4,83

BgpwIFORMAPLAHACHAPACOMfEHSAS* PUSTTHCACA ESAcH-UHLB
iXOiaC.'X.

lyasjCiaBO..'!; sliiliiiiii i«lt SUBTOTAL
fS

FORMA SAPATAS - ESTRUTURAL03/07 19.B4 19,841,00

FORMA PILARES- ESTRUTURAL 04/07 1,00 41,19 41,19

FORMA PILARES-ESTRUTURAL 05/07 1,00 33,78 33,78

FORMA VK3AS - ESTRUTURAL 06/07 1.00 78,91 78,91

»s«is§il*M mgsmKOARilADURA DE AQO CA 60/60
i-KG SUBTOTALC41S1 iS£QTBSs 1128ÿ0 -4A4 % V.

1,00 127,50127,50CA50 SAPATAS -ESTRUTURAL £330)7

1,00 14,20CA60 SAPATAS -ESTRUTURAL 03/07 14,20

CA50 PILARES - ESTRUTURAL 04/07 1,00 259,40259,40

1,00 43,30CA60 PILARES - ESTRUTURAL04/07 43,30

1,00 219,00 219,00CA50 PIIARES- ESTRUTURAL05/07

CA60 PILARES •ESTRUTURAL05/07 1,00 32,00 32,00

1,00 347.00 347,00CA50 VKHAS - ESTRUTURAL 06/07

1,00 86,50 86,50CAG0 VIGAS - ESTRUTURAL 06/07

Willll;ASÿC IÿEHTQEAPUCAgAODECÿIÿOa/ELEVÿ mr. VoCjÿ.droM?!ww kt

5,145,14VOLUME CONCRETO SAPATAS- ESTRUTURAL 03/07 1,00

wmmmrRHBiipiio'/

&*EC1803 SUBTOTAL" mmM
i>! >!/;:m CM*.

ii UlOjiVK
V

2,071,00 2,07VOLUME CONCRETO PILARES - ESTRUTURAL04/07

1,72VOLUME CONCRETO PILARES - ESTRUTURAL 05/07 1,00 1,72

4,B3VOLUME CONCRETO VIGAS - ESTRUTURAL 08/07 1,00 4,83

HIEUU6PRi-FABBICADA TREUQADAPiF6RRO- VAo DE 2,81 A)>0m
• •• * • ......— * *•

AREA i|
iL ••?»« •

93,99 ?;SUBTOTALamM24J.7 C446G c

17,4617,461,00EXECUTAR LAJE SALA DE AULA 01

EXECUTAR LAJE RECEPQAO 12,8412,841,00

21,9321,93EXECUTAR LAJE SALA DE AULA 02 1,00

1,00 7,307,30EXECUTAR LAJE WG MASC. PROF.

7,58 7,58EXECUTAR LAJE WC FEMINING. PROF. 1,00

13,101,00 13,10EXECUTAR LAJE COZINHA

4,92 4,92EXECUTAR LAJE WC P.C.D. 1,00

EXECUTAR LAJE CmCULAQAO 8,860,861.00

U gffliliisaiism SUBTOTALliragEmiimsmrr.t&.i m mm :£ 93,99 %LOCAQAO MENSAL DEESCORA METAUCA P/VtGAS/LAJES•!FJ~C127JV.Mtf

93.99AREA DA LAJE A SER EXECUTADA 1,00 93,99

j'-;
/•

BUBKSBeB -mmmmm!ft C0073 Still
•r—rTN uw;;i;r;Cv:C;

wK>

1.662,100,801,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 01

12,304,101,00 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 02

7,383,001,00 2,46ALVENARIA A SER EXECUTADA 03

4,743,001,561,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 04
*ÿ
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SOSRAL MEMbRIA DE CALCULOPREFEITU R A
SECAiTMIA 3AIROUtTIBt TUW

SECRETARIA DA WFRAESTRUTURA

OBJETO: COKTRATAQAO DE EMPRE8A ESPECIAUZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SAfi6|A DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACAT1AQU- MUMCfPW DE 80BRAUCE rLOCAL:

14/1Q/2021DATA: 0,00

: r"Xif-gSe*.C6DIGO DESCRJQAO VAAIAVEISITEM UWD SUBTOTAL TOTAL

ALVENARIA A SER EXECUTADA 05 1,00 1,90 3,00 5,98

ALVENARIA A SER EXECUTADA 06 1.841.00 3,00 5,02

ALVENARIA A SER EXECUTADA 07 1,00 4,37 3,00 • 13,11

ALVENARIA A SER EXECUTADA 08 3,00 1,30 3,00 11,70

ALVENARIA A SER EXECUTADA 09 1,00 0,70 2,10 1.47

ALVENARIA A SER EXECUTADA 10 1,00 0.70 2,10 1.47

ALVENARIA A SER EXECUTADA 11 1,00 0,90 3,00 2,70

ALVENARIA A SEA EXECUTADA 12 1,00 0,90 3,00 2,70

ALVENARIA A SER EXECUTADA 13 1.00 0,70 2,10 1,47

ALVENARIA A SER EXECUTADA 14 1.471,00 0,70 2,10

ALVENARIA A SER EXECUTADA 15 1,00 5,881,98 3,00

ALVENARIA A SER EXECUTADA 1G 1,00 3,00 1.800,60

ALVENARIA A SER EXECUTADA17 1,00 0.56 3,00 1,68

ALVENARIA A SER EXECUTADA 19 3,681,00 3,00 11,64

MU SUBTOTAL 2AfiOCOSd<TODE CWEKTO TOODIAMANTE ii! nasiALT.mmm m'

COBOG6 C01 3,405.00 1,00 17,00

COBQG6 C02 4,80 4,801,00 1,00

COBOGC C03 1,001,00 3,00 3,00

1111Will
Vii-i:mmm IP*B8

:;iccxo)j:t:r.

DlVtSDfllADE GRANITO CWZA E»2cm
•*

: • •• • ttfefSil ALT. .15.3 : 4COMPft mmm 38,00C407D :y

10,241,00 2.00WC MASCULINO ALUNOS 5,12

1,13WCMASCULINO ALUNOS MCTORIO 2,00 1,380,41

5,12 10,241,00 2,00WC FEMININO ALUNOS

5,922,00WC MASCULINO PROF. 1,00 2,96

1,132,00 0,41 1,38WC MASCUUNO PROF. MICTORiO

4,67 9,341,00 2,00WC FEMININO PROF.

— — -ails VEBGA PETADECOWCBETO ARHADO
;;:r:rr;r;i'

Mi COMPR
;< i GtO, LARO,

<

0,10 1,001,00 3,60 0,15 0,05PORTA P01

<> 0,10 1.00 0.115,00 1,40 0,15PORTA P02

0,15 0,10 1,00 0,021,00 1,55PORTA P03

0,020,15 1.001.40 0,101,00PORTA P04

0,140.15 2,002,40 0,102,00JANELA J01

0,180,152,00 0,10 2,003,00JANELA J02

COBOG6C1 0,600,15 2,004,00 0,105,00

0,16COBOG6 C2 0,155.40 0,10 2,001,00

COBOG6C3 0.110,15 2,003,60 0,101,00

•a':,'-

Si mmmmIlSiSSptsoINDUSTRIAL NATURAL ESP*12mm, WCLUS.POUUENTO {RQERN$|§
ur

mmm omi/BKOIoao mm:
"V’JvS •t::V,ry.p £i—

12,48PISO RECEPCAO 12,481,00

19,8519,851,00SALA DE AULA 01

17,461,00 17,48SALA DE AULA 02

19,8516,851,00SALA DE AULA 03

13,6913,691,00SALADE AULA 04

21,931,00 21,93SALA DE AULA 05

34,24GIRCULAgAO INTERNA 34,241,00

19,65 19,551,00SALA DOS PROFESSORES

8,881,00 0,86COHREDOR

P2gJna 6 d© 23
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32-
8ECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJCTO: CONTOATAQAO DE EMPRESA ESPEClAUZADA NA REFORMA DA E3COLA MASS1LON SABClA DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACATTAQU - MUNlCfPIO DE SOBRAL/CE

(

LOCAL:

OATA: 14/10/2021 0,00

VMIAVES '.gC60K30 DESCRigAOrTEM i: UMD SUBTOTAL TOTAL

CIRCULAgAO EXTERNA 1,00 238,79 238,70

Is' REOULARlZAg&O DE BASE&AHOAMASSACIMENTO E AREIA3/ PENEWAR,TRAÿ01:4- AREAM2:HI ®;onx SUBTOTAL
n.i?,

PISO WC MASC. 1,00 9,62 9.62

PISO WC FEMININO 1,00 9.52 0,52

PfSOWC PROF. MASC. 1,00 7,30 7,30

PISO WC PROF.FEMININO 1,00 7.58 7,58

PISO WC.P.C.D. 1,00 4,02 4,92

PISO DESPENSA 1,00 3,67 3,67

PISO COZINHA 1,00 13,10 13,10

CERAABCA ESMALTADA RETIHCADA OARC. PRt-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (000 .
cm1) « PEM/PEM-P/ PISO •

•
• i':: -

kiUXJ, mmmwM AREA SUBTOTAL*!i63 &C3001

PISO WC MASC. 1,00 9,52 9,62

PISO WC FEMININO 9.521,00 9,52

PISOWC PROF. MASC. 7,30 7,301,00

PISO WC PROF. FEMININO 7,58 7,581,00

PISO WC. P.C.D. 4,92 4,921,00

3,67 3,67PISO DESPENSA 1,00

1,00 13,10 13,10PISO COZINHA

REJUNTAMENTO Cl ARC- PRE-FABRICADA, JUWTAENTRE 2mmE 6mmEllCERAMipA;ÿ:ÿ
ACMIADE 30x30 cm (900 cm1) E PORCELANATOS (PAREDE/PtSO) i&SSli ’*2i

SUBTOTAL 56,61QTD. Mi mCl427 «<;s
5::

9,S2 9,52PISO WC MASC. 1,00

9,52 9,52PISOWC FEMININO 1,00

7.30 7,30PISOWC PROF. MASC. 1,00

7,58 7,68PISO WC PROF. FEMININO 1,00

4,921,00 4.92PISO WC. P.C.D.

3,671,00 3,67PISO DESPENSA

13,101,00PISO COZINHA 13,10

mmsup mm
Is i

SOLE1RA DE GRANfTO Ln15cm : COMPRf -:'ÿr

rjrrcrerro :2F# sm
4.806,00 0,60PORTA PC2

0,051,00 0,96PORTA P03

0301,00 0,80PORTA P04

1m6.6 SUBTOTAL ::.7ÿ0PETTORfi. DE QRANJTOU16cm COMPftCl869

3,602,00 1,80JANELA J01

4,201,403,00JANELA J02

Iglpg
*35!

. -
SUBTOTAL 188,78COMPR,

W
CHAPtSCO C/ AROAMASSA DECfMENTO E ARElA S/PENE1HAR TRAgO1:3 ESPiBonnPI Saro!;} MW, LADOl muM2C0778

3,362,100,80 2,001,00ALVENARIA ASER EXECUTADA 01

24,603,00 2,004,101,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 02

14,762,48 2,001,00 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 03

9,482,001,681,00 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 04

11,763,00 2,001,00 1.96ALVENARIA A SER EXECUTADA 05

11,641,94 2,001,00 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 06

29.222,003,001,00 4,37ALVENARIA A SER EXECUTADA 07

23,402,001,30 3,003,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 08

2,942,000,701,00 2,10ALVENARIA A SER EXECUTADA 09

2,942,001,00 2,10ALVENARIA A SER EXECUTADA 10 0,70
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*®KPREFEITURA

1ECA4TA1IA 3A THFRMS1ULlUSA

MEMORIA DE CALCULO

£ f

SECRETARYDA WFRAESTRUTURA r

OBJETC: CONTRATAQAO DE EMPRE8A ESPECIAL[ZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SAB6LA DE ALBUQUERQUE

LOCAL: DISTRITO DE ARACATIAQU- MUMCfPtO DE SOBRAL/CE

DATA: 14M0/2021 0,00

*-4’

VARUVEJS -•
s'.:

C6D»GOrreu DESCRJCAO UMD1‘ SUBTOTAL TOTAL

ALVENARIA A SER EXECUTADA 11 1,00 0,80 2,00 S,403,00

ALVENARIAASER EXECUTADA 12 1,00 0,80 2,00 5,403,00

ALVENARiA A SER EXECUTADA 13 2,101,00 0,70 2,00 2,84

ALVENARIAASER EXECUTADA 14 1,00 0,70 2,00 2,942,10

ALVENARIA A SER EXECUTADA 15 1,00 3,001.96 2,00 11,76

ALVENARIA A SER EXECUTADA 16 1,00 0,60 3,00 2,00 3,60

ALVENARIA A SER EXECUTADA 17 1,00 0,56 3,00 3,362,00

ALVENARIA A SER EXECUTADA 16 1,00 3,66 3,00 23,262,00

Ipwwyg; REBOCO aAROAUASSA DE CIUENTO E ARE3A»PENBRAF,TRAC0;i|ÿ||| mm amftn: \x$ i&JSinZ* us 1BXOTD. COMPR LADO SUBTOTALi
i.

ALVEWARIA A SER EXECUTADA 01 1,00 2,10 2,00 3,360,80

3,00ALVENARIAASER EXECUTADA 02 1,00 4,10 2,00 24.60

3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 03 1,00 2,46 2,00 14,76

9.48139 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 04 1,00 2,00

1,96 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 05 1,00 2,00 11,76

3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 06 1,94 2,00 11,641,00

4,37 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 07 1,00 2,00 26,22

3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 00 3,00 1,30 2,00 23.40

2,941,00 0,70 2,10ALVENARIA A SER EXECUTADA 08 2,00

2,940,70 2,10ALVENARIA A SER EXECUTADA 10 1,00 2,00

5,401,00 0.90 3,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 11 2,00

5.403.00ALVENARIA A SER EXECUTADA 12 1,00 0,90 2,00

0,70 2,941,00 2,10 2,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 13

0,70 2.00 2,941,00 2,10ALVENARIA A SER EXECUTADA 14

1,98 11,761,00 3,00 2.00ALVENARIA A SER EXECUTADA 16

0,80 3,601.00 3,00 2,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 16

0,58 3,361,00 3,00 2,00ALVENARIA A SER EXECUTADA 17

3,88 23,26ALVENARIA A SER EXECUTADA 10 1,00 3,00 2,00

easw! pipt
gg*Mr3,

SM~s-QTD. COMPFL,mm
16,701.001.00 16,70RAREDE EXTERNA FRENTE

17.2517,25 1,00PAREDE EXTERNA LATERAL ESQUERDA 1,00

19,301,00 1,00PAREDE EXTERNA DiREfTA 19,30

17,25 17,251,00 1,00PAREDE EXTERNA FUNDOS
P
I

RECEPQAo 12,281.00 1,0012,28
S

o
17,94 17,941,00 1,00SALA OE AULA 01

I
10,781,00 16,76 1,00SALA DE AULA 02N

D
17,98U 17,98 1,001,00SALA DE AULA 03

S
T 14.84 1,00 14,84SALA DE AULA 04 1.00
R

I 18,901,00 10,90 1,00SALA DEAULA 05
A

L
17,841,0017,041,00SALA DOS PROFESSORES

28,331,00CIRCULAQAO 26,331,00

11,2311,23 1.001,00CORREDOR

-20,55-1,00 1,0020.55OESCONTO PORTAS

1.270,1012,741,00WC MASC.

1770,101,00 12,74WC FEMININO

1,181,00 11,60 0.10WC PROF. MASC.

C 1,171,00 11,74 0,10WC PROF.FEMININO
E
R 0,890,108,921,00WC. P.C.D.
A
M

0,777,67 0,101,00DE5PENSAI
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SpPREFEITURA MEM6RIA DE CALCULO -•

34i
!MCAiTAUA 5AWWjfflTV-tA f

t

SECRETARIA DA TNFRAESTRUTURA :

,,OBJETO: COMTPATAQAO DE EMPRESA E5PEOALKADA NA REFORMA DA ESCOLA UASStLON SAB6IA DE ALBUQUERQUE

LOCAL; DISTRITO DE ARACATIACU-MUNltfPIO DE SOBRAUCE

•7

\ •

yDATA; 14/10/2021 0,00 : -O*

. : ' ‘ ‘ : !
•- ..v r. . •;

VARLAVEISC6DIGO DESCRIQAO ' •:fTEM UMD SUBTOTAL TOTAL
•:

COZINHA 14,54 0,10A 1,00 1,45

DESCONTOS JANELAS 7.80 0,10-1,00 •0,76

DESCONTO COBOG6 -1,00 3,40 0,10 -0,34

DESCONTO PORTAS -1,00 7,35 0,10 -0,74

CERAMCA ESMALTADA REDRCADAaARG.PRtFABRICADA ACttAA DE30x30cm(900cm*)
PEWPEM-P/PAREDE : T > •/?n; :r! Ii -i i met*willCtSMPH.Bin MB iiiili5' mw%:gc=i(iC4445ÿ;;:i;

»•L*LTT ''m V ,X-
'ttiyfSlfziiisi

WC MASC. 12.74 2,00 25,461.00

WC FEMININO 12,74 2,00 25,461,00

WC PROF. MASC. 1,00 23,2011,60 2,00

C 1,00 11,74WC PROF.FEMININO 2,00 23,46
E
R a.92WC.P.C.D. 1,00 2,00 17,04
A
M

1,00 7,67DESPENSA £00 15,34
1
C

14,54COZ3NHA 1,00 £00 29,08A

7.60DESCONTOS JANELAS -1,00 0,30 -£34

DESCONTO COBOCO -1,00 0,60 -2,043,40

DESCONTO PORTAS -1,00 745 2,00 -14,70

REJUKTAUENTO C/ ARQ. PR6-FABRICADA, JUNTAENTRE 2mm E 6mmEliCERAMieA, AT6
10x10 cm (100 cm*)-OECORAT1VA (PAREDE/PISO)

__
' 'ÿÿ'X-mmmwm SUBTOTALCOWPR. ALT:

16.7016,70 1,00PAREDE EXTERNA FRENTE 1,00

17,2517,25 1,00PAREDE EXTERNA LATERAL ESQUERDA 1,00

1,00 19,30PAREDE EXTERNA DIREFTA 1,00 19,30

1,00 17,25PAREDE EXTERNA FUNDOS 17,251,00
P

I fiECEPQAO 1,00 12,2612,281,00
S
o

1,00 17,94SALA DE AULA 01 17.041,00

I
1.001,00 16,76 16,76SALA DE AULA 02N

D
U 17,9817.98 1.001,00SALA DE AULA 03
S
T 14,841,00 14,84 1,00SALA DE AULA 04
R
1

1,00 18,9010,90 1,00SALA DE AULA 05A
L

1,00 17,8417,84 1,00SALA DOS PROFESSORES

CIRCULACAO 1,00 28,3326,33 1,00

11,231,00 1,00wORREDOR 11.23

1,00-1,00 -20,5520,55DESCONTO PORTAS

1,2712,74 0,101,00WC MASC.

0,10 1,271,00 12,74WC FEMININO

1,161,00 11,60 0,10WC PROF. MASC.

C 1,171,00 11,74 0,10WC PROF. FEMININO
E

R 0,690,101,00 8,82WC.P.C.D.
A
M

0,770.107.671,00DESPENSAI

C
1.4514,54 0,101,00COZINHAA

-0,760,10-1,00 7.80DESCONTOS JANELAS

DESCONTO COBOOO -0,34-1,00 0,103,40

-0,74-1,00 7,35 0,10DESCONTO PORTAS

REJUNTAliENTOC/ ARG.PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mmEfilrÿEMCERAÿf
ACMADE30x30 cm (900 cm*) E POHCEUWATQS (PAREDE/PBO) • L

32K]
SUBTOTALwrpw COMPtti-iM2 x i?

25,4812.741.00 £00WC MASC.

25,48£001£741,00WC FEMININO

23.2011,60 2.001,00WC PROF.MASC.

23/48C 2,001,00 11,74WC PROF. FEMININO
E
R 17,84£008,921,00WC.P.C.D.
A
M 15,341,00 7,67 2,00OESPENSAI
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PP'R'ET'EITURA MEMORIA DE CALCULO

W.HETr* 3* lPfM£STRt1V"M
t

f
SECRETARIA DAINFRAESTRUTURA

OBJETO: COWTRATAgAO DE EMPRESA ESPECtAUZADA HA REFORMA DAESCOLA MASS[LON SAB61A DEALBUQUERQUE

DISTHTTO DE ARACAT1ACU -MUNICfPlO DE SOBRAL/CELOCAL:

•vDATA: 14/1D/2021 0,00

VAflUVEfSC6OJGO DEECRtCAOHEM UN1D SUBTOTAL TOTAL

ll

COZJNHA 1,00 14,54 2,00A 29,06

DESCONTOS JANELAS -1,00 7,80 0,30 -2,34

DESCONTO COBOG6 -1,00 3,40 0,60 -2,04

DESCONTO POHTAS -1,00 7,36 2,00 -14,70

•/ W WAX'; >«t< :;A [A 'K\

litCHAP(SCO CJ ARGAMASSADE CNENTO E AR6IA3/PENEJRAR7RA$01:4P/TETO •£ v?: AREA&Piyr IfMli OTD. SUBTOTALC0781 fi>r

LAJE RECEPgAO 1,00 12,84 12,84

AJESALA DE AULA 02 1,00 17,4617,46

LAJE SALA DE AULA 05 1,00 21,9321,83

LAJE WC.PROF. MASC. 1,00 7,307,30

LAJE WC PROF. FEMININO 1,00 7,587,68

LAJE WCP.D.E. 1,00 4,924.92

LAJE CIRCULACAO 1,00 8,860,86

13.10 13,10LAJE COZINHA 1,00

fr«*Kg REBOCO CJARQAMAS8A DE CALHIDRATADA E AREIA PENEEHADA TRA$01:3 ESP*£ mm
P/TETO

*
'

' ' V : : £ faffi
t

HillQTD. AREAM2 SUBTOTAL>:n

LAJE RECEPQAO 12,84 12,841,00

17,46LAJE SALA DE AULA 02 1,00 17,46

21.83LAJE SALA DE AULA 05 1,00 21,83

7,30LAJE WC. PROF. MASC. 7.301,00

7,581,00 7,58LAJE WC PROF. FEMININO

4,921.00 4,92LAJE WC P.D.E.

LAJE CIRCULACAO 8,88 B,B61,00

13,101,00 13,10LAJE COZINHA

RETELWMEWT0 Cf.TBLHA CEBAMICA ATE30%NOVA ~ /IJJ ill:1 C!

IBlil SUBTOTAL3ÿ142 QTD.C2200 :p:;=

.-REA DOTELHADO 527,17527.171,00

ill lllii SUBTOTALiigppii 52.72;:;;?&•*> I'ÿTO.MADEIRAMENTO PiTELHA CERAMtCA - (R*>A, CAJBRO) :g;: COE*:*
i;“,~

M2C4459 Jr;
\$S%\ }y.>. > ‘i&y-

AREA DOTELHADO 1,00 52,72527,17 0,10

WM$M lip•iix*msm : ••

AREAPENTOX 2 DEMAOS APUCADO EM MADERAS (CUPMCLDAJ 577.17::,SUBTOTAL5& M2 ;j>; QTD.I Cl876 «r»f :**:'w/ug. 8

AREA DO TELHADO 627,171,00 527,17

mm* :g|SUTi.T?« SUBTOTALI, 1.00PORTA DE ALUMJNK) P01{3,00 X 2,40)M UN QTDCOMPOT’imm M 0457

1,001.00PORTA DA ENTRADA

8ÿ«. j£f;
PORTA DEMADEIRA DE ABRIR, DO T1PO PARANA, INCLUSIVE FORRAMENTO.Eg
FERRAQEN8* P02 (OJOXZIQÿ ’

m r.T iÿy

SUBTOTALUM’:? QTD.Ci •;
w'Wru

12,0012,00PORTA DE MADEIRA P02

mm s. ;J;J:

ffppill llil
{XiXsX.m.mmPORTA DEMADEIRA DE ABRIR,DOT5PO PARANA, INCLUSIVE FORRAMENTO,FERRAQEN8

E BARRA METAUCAP/ABERTURA- P03 (030x2.1Q)m

!

m SUBTOTAL::r

1,001,00PORTA DE MADEIRA P/ WC P.D.E P03

PORTA DEMADEIRA DE ABRIR, COM DUAS FOLHAS,DO T1PO PARANA, INCLUSIVE
FORRAMENTO E FERRAQENS- P04 {080x2.10}m_: mm

xn&iv.

i
8WTOTAL 1,0°UN QTD. mCOMP.06;ÿ -

1,001,00PORTA DE MADEIRA COM DUAS FOLHAS P04

ife- .'V

PORTADE ALUMOTO CJFECHADURA DETARJETA PiQRAN[TO P05 {0,60 X1ÿ0)M SUBTOTAL9*:m QTD.UNfeV COMP.07 < ’i.

13,0013,00PORTA DE ALUMINIO DOS BANHEIROS P05
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iSraRAL
*f§*PR]=:F-EITURA

SECftiTAltA ,1fl1«(TfATfJRV TUHA

MEMbRIA DE CALCULO S ' *

SECRETAR[A DA WFRAESTHUTURA

OBJETO: , COWTDATA5A0 DE EMPRESA ESPEC1AUZAQANA REFQRUA DA ESCOLAMASSILON SAB61A DE ALBUQUERQUE

DtSTRrrO DE AHACATIAIpU -MUNtCfPW DE SOBRAUCELOCAL:

¥DATA: 14/10/2021 0,00

1: • VARIAVBSCCOIGO DESCRHpAOITEM UNID SUBTOTAL TOTAL
:%:r

mi
'- *•'» l.K.i*'

- coMPtOa A liiiiiillttSill SUBTOTAL
3r illlsm •?5:*2«Oliili i

JANELA 0E ALUMINIO J01 2,00 2,00

““PM mMitss?MsP SUBTOTALmm-1111$

JANELA DE ALUMINIO J02 3,00 3.00

*5i
EMASSAMENTODE PAREDES WTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA mmmmwmill

if*',** 5;«W»3§

COMPR.Cl206 OnJ;;ÿ
z' /-'ÿ

REGEPQAO 2,001,00 12,2a 24,56

SALA DE AULA 01 1,00 17,94 2,00 35.86

16,76 2,00SALA DE AULA 02 1,00 33,52

SALA DE AULA 03 17,98 2,001.00 35,96

SALA DEAULA 04 1.00 14,64 2.00 29,66

37,80SALA DE AULA 05 1.00 18,90 2,00

SALA DOS PROFESSORES 1,00 35,8817,84 2,00

CIRCULACAO 1,00 52,6626,33 2,00

1,00 22,4611,23 2,00CORREDOR

R -1,00 0,70 -5,46ESCOMTOS JANELAS 7,00
E

B
DESCONTO COBOG6 47,00 1,00 -47,00-1.00o

c
-1.00 20,55 1.10 -22,61DESCONTO PORTASO

1,00 0,90 11,4712,74WC MASC.

1,00 11,47WCFEMININO 12,74 0,90

1,00 10,44WC PROF. MASC. 11.60 0.90

1,00 10,5711,74 0,90>7C PROF. FEMININO

1,00 0.80 8,038,92WC. P.C.D.

1,00 6,907,67 0,90DESPEN5A

1,00 0,90 13,0914,54COZINHA

7,00 -2,34-1,00 0,30DESCONTOS JANELAS

DESCONTO COBOG6 *1,020,303.40-1,00

RECEPCAO 12,8412,841,00

17,46 17,46SALADE AULA 01 1,00

1.00 19.85 19.85SALA DE AULA 02

1935 19,65SALADE AULA 03 1,00

1,00 13,69 13,59SALA OE AULA 04

1,00 21,93 21,93SALA DE AULA 05
L
A

9,52 9,62WC MASC. t,0Q
J
E

9.521,00 9,52WC FEMININO

7,30 7,301,00WC PROF. MASC.

7.58 7.581.00WC PROF. FEMININO

3,67 3,671,00WC. P.C.D.

1,00 13,10 13,10COZINHA

19,6519,651,00SALA DOS PROFESSORES

SitsBill jflllWwim :gq*fgfUMtt*. .* : • . • f ... f./ -
.ÿWÿÿreÿOSEMPABEDESÿHNÿS/UASSAllÿs,ÿ,,ÿ

7f'f
. .... $*rrWi¬llCOMMIT;;l::C41«7

PtKR* *8

24,56RECEPQAO 1,00 2,0012,28

35.8817,94 2.001.00SALADE AULA 01

33,5218,76 2,001,00SALA DE AULA 02

35,961,00 2,0017,98SALADE AULA 03

29,6814,84 2,001.00SALA DEAULA 04
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SOffiAL MEMbRIA DE CALCULOPR'E'FEITU R A
SfCAlTilllA 5A ll*rB*I57RV.TUiW

?3- •r
SECRETARIADA INFRAESTRUTURA * f

OBJETO: CONTTIATACAO DE EMPRESA E8PEC1ALIZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SAfjQlADE ALBUQUERQUE

DtSTHnO DE ARACAT1AQU -MUNICfPK) DE SOBHAUCE rLOCAL:
V

DATA: w/morei OfiO •>
V f-"

C6DK30 DESCFUCAO VARIAVEISHEM . •: UN1D SUBTOTAL TOTALi

SALA DE AULA 05 18,901,00 2,00 37,80

SALA DOS PROFESSORES 1,00 17,84 2,00 35,B8

CIRCULACAO 1,00 26,33 52,662,00

COPRGDOR 1,00 11,23 22,462,00

R DESCONTOS JAKELAS -1,00 0,707,80 -5,46
E
B

DESCCWTO COBOQC -1,00 47,00 1,00
O
c

CJESCONTO PORTAS 20,55 1,10-1,00 -22,61O

WC MASC. 1,00 12,74 0,90 11,47

WC FEMININO 1,00 12,74 0,80 11,47

WC PROF. MASC, 1,00 11,60 0,90 10,44

WC PROF. FEMININO 1,00 11,74 0,90 10,57

WC.P.C.D. 1,00 8.92 0,90 8,03

DESPENSA 7,671,00 0,90 6,90

14,54 0,90 13,09COZINHA 1,00

DESCONTOS JANELAS -1,00 0.30 -2,347,80

DESCONTO COBOG6 0,30 -1,023,40-1,00

RECEPpAO 1,00 12,8412,84

SALA DE AULA 01 17,461,00 17,46

1,00 10.85 19,85SALA DE AULA 02

1,00 19,85SALA DEAULA 03 19,85

13,6913,69SALA DEAULA 04 1,00

21,9321,93TALA DE AULA 05 1,00
L
A

9.629,62WC MASC. 1,00
J
E

9,529,52WC FEMININO 1,00

7,307,30WC PROF.MASC. 1,00

7,581.00 7.58WC PROF. FEMININO

3.673,67WC. P.C.D. 1,00

13,101,00 13,10COZINHA

19,6519,65SALA DOS PROFESSORES 1,00

EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAOS CMASSA ACRfUCA*. . . I
•

; * .. . . ......: lLl'5* J*l
AREAALT* SUBTOTALCl207 393,18mmm M2 QTD. COMPR,

1,00 2,00 33.40PAR6DE EXTERNA FRENTE 16,70

34,501,00 17,25 2,00PAREDE EXTERNA LATERAL ESQUERDA

38,802,001,00 19,30PAREDEEXTERNA DIREITA

34,5017,25 2,001.00PAREDE EXTERNA FUNDOS

•55.82•55,821.00DESCONTOS

308,00164,002,00ARGOS EXTEPNOS

iispilii®mm'mTEXTURA ACRlLJCA1DEMAO EM PAREDES EXTERNAS ALT,*:!*COMPR.QTD.M2C2461
r-T;

33,4016,701,00 2,00PAREDE EXTERNA FRENTE

34,501,00 2,0017,25PAREDE EXTERNA LATERAL ESQUERDA

38,6019,30 2,001,00PAREDE EXTERNA DIREITA

34,5017,25 2.001,00PAREDE EXTERNA FUNDOS

-65.82-55,821,00DESCONTOS

308,00154,002.00ARCOS EXTERNOS

£wmmmvi.ÿ'ALT. '
'

:
J-.:;

.V
tfLADOfg. SUBTOTALESQVADWWS pEIWDEIBAP/TIHrAdLEO OUEfiMALTE2DEIlA0S;, .;mt, OTO-

miy 7 47.46

40,322,000,80 2,1012,00P02

3,782,002,100,901,00P03

3,362,001,00 2,100,80P04
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MEM6RIA DE CALCULOP'RE'FEITURA
J£C«,JTA«AiMMfRAdW,nW.

3ECRETARIA DA WFHAESTtRUTURA

ykOBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEC1ALEADA NA REFORMA DA ESCOLAMASSILOW SABglA DE ALBUQUERQUE

LOCAL: DISTRITO DE ARACATIAQU- MUNICfPfO DE SOBRAUCE

E
v

?
DATA: 14/10/2021 0,00

C6DICO VARlAvEtSITEM DE8CRK?AO UMO SUBTOTAL TOTAL

Ma | QTP. jcOÿj ALT."mm a — -P02 12,00 0,80 2,10 2,00 40,32

poa 1,00 0,90 2,10 2,00 3,78

P04 1,00 0,80 2,10 2.00 3.36

K!s®:£*:
ESMALTIiPU*S DSMAOS EMESQUADRIA8 DE FEHRO Mi OTP.

eaaaasitt sms®-**
ggBBte LADOSI* mmwmC1Z79

pot 2,401,00 a,oo 2,00 14,40

P05 1,8013,00 0,60 2,00 20,OB

1111MTUBO PVC SOLD. MAHROW NCUCONEX0E8 D= 2Gmm{3/4") u fiUSTOt<i- IM-S2
t.X

»S;s;,
COMPR.;

1,00 130,52130,52

l»ssBiiiiiTUBO PVC SOLD. MABROM MCL.CONE«0E3 0. »M»uK QTOii iiSPi;r

34,151,00 34,15

. — TVBO PVC SOU.MAHROM MCLCQHEX&EBD.«0mtTl {11PQ__ antSill:gillmmmm SUBTOTAL ;

3,651,00 3,65

llPliiiSIWm Ip:mmREGETRODE GAVETA ©CANOPIA CR0MADA D* 20mm (3/41 UN QTD.

4,004,00

IM
2,002,00

Hw&ÿs'rTiSrHUajOSS *« :•|r ?
UNTORNORA DE PRESSAO P/JARDWDE3/4"

ss •5;
11.1.6 QTD.C2S06

'd'.

4,004,00

.mmm* • UNPEOtSTRO

1,001,00

ISI iliii :Hyj- min mREGtSTRO DEPRE88AO C/CANOPLA CROMADAD= 20mm (3/4") UN GTD.\mÿ:
5,00 5,00

mmmmmmOTD.UN Siv*i&x

1,001,00

WPpsU WmA1ÿD*AGUAEM FYBERGLASS CAP. 2000L, COMTAMPA11Xiq"g rg;;v«4*. OTD.UN
,*•

3.003,00

SUBTOTALISIliiiiliiiism — UN QTD.

13,0013,00

SUBTOTAL WWi01111111X12 C3854 UNADAPTADOR PVC PIREGBTRO 32mm (I**)

4,004,00

— »»liiisiiik-11miliii QTD.

2,002,00
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SttMTAU* iAIHfUAiiTRt-TVitA

MEM6RIA DE CALCULO

v\SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: COKTRATACAO DE EMRRESA ESPECIAUZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SABdlA DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACAT1AQU MUNtClPK) DE SOBRAUCE FLOCAL:

DATA: 14/100021 0,00

SUBTOTAL TOTALIFF-- VARIAVEIS • j'FCODKJO DESCRJQAQITEM

wmammmmm
aiiTUBO PVC BRANCO P/ESOOTO fl VT1)

' pjpl1W imsiiiasOTD. |C2686

1,00 16,96 16,96

jjjjlt C8506 TUBO PVCBRANCO P/ESQOTO Dp50min(D _111 SUBTOTAL «**ÿ •

1,00 40,39 40.39

1111mmmm miMliiil TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75n»rti(Hi jiilll
1,00 10,15 10,16

caw TUBO PVC BRANCO P/ESOOTO DglOOIIW [<*) ' mmmmmmHPwarnmm \COMPR.

1,00 103,03 103,03

>.<*•»
:TUBO PVC BRANCO RfelDO BSQOTO Da160mm <6-) tam QTD. gill : SUBTOTAL:«60Q.v: 22ÿ5

1,00 22,55 22,55

UB CTO. llisllliisl - mmUlSV.U-V.WUZii MHVggiim
10,0010,00

:i:>;r::ptf*?=u

UK. : m Mi_ B»*SJKA*«2JCAIXA SIPONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO CROMADO (QRELHA OU TAMPA
C4375 mmUJLT

1,00 1,00

wmmmrnmCAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE1TUOLO COMUM,LASTROPE CONCRETOB ::: ..|g|i|iji UN QTD. B,00C0G07

CAIXA OE INSPEOAO 7,007,00

1,00CAIXA DE GORDURA 1,00

SUBTOTALCAIXAEM ALVENARIA <60X«0XB0cm) OE1TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE
CONCRETO ’• ;

,........1
1

< • •iff# C062S QTD.

2,00CAIXA DE ARElA 2.00

SUBTOTALIJOELHO PVC BRANCO P/ESQOTO D=40mm (11/2**) m11*10 351551,,
v »ÿ*>QTD. •r- ' ‘ .

26,00 26.00

1 SUBT0T*LJOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm(o‘1ÿ11 ci"9 P,W»p:

9,009,00

SIP_—sm1111$ un' SUBTOTALwOELHO PVC BRANCO P/ESQOTO D=50mm(2") QTD.

23,0023,00

SUBTOTALlliisg;S UB QmJOELHO 45 PVC BRANCO PARAESGOTO D=40mm {11/4")Ktes C4368

5.005,00

mmmmJOEIMO 45 PVC BRANCO PARA ESCOTO DWOmm (JT M UN WU QTD.

9,009,00

SUBTOTAL—ail*c4M° JOEUIO 45 PVC BRANCO PARA ESOOTO 0=100ÿ01(4ÿt,g;p::.V,i.|ggj mWMfty' ''

6,005,00

ill SUBTOTAL
• wot

.i;jifcpl574. Fj; SIMPLES C/lNSPEgAOPVCP/ESCOTO P=100mmllill mm am llsi
5,005,00
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UCÿKT’AUA»MFRA£X7KLTU‘U

MEMORIA DE CALCULO

SECRETARIA DAINFRAE3TRUTURA

OBJETOi CON7RATA?iO DE EMPRESAESPECLUJZADA HA REFORMA DA ESCOLA MASSILONSABÿEADE ALBUQUERQUE

WSTFtrrO OE ARACATUpU- UUWCfPIO DE SOBRALfCE

14/10/2021

IpLOCAL:

DATA: 0,00

VAHlXvEISCODEGO DESCRECAOFTEU TOTALUMD SUBTOTAL

11At7 |pi® iiilfliltf SUBTOTAL|JUMQiO SBIPLESDE REDUCAOPVC P/E8GOT0 75X50mm (3"X2*>C/AN£J8 : •±

2,00 2,00

___ flggl IfBll SM»TOTALJUNCAqSWPLESDE REDUCAO PVC P/ESQOTOiO0X50mm (4"X2>C/AN6iS -W Sill
10,00 10,00

C1717 illgfipi lilllLUVA PVC BRANCO ROSC. 0=11/2" (50mm) OTD. SUBTOTAL

9,00 8,00

“ liilam SUBTOTALitPVC BRANCOP/ESGOTO D=50mm (2") - JUNTA C/AN&S 7

16,00 10,00

UNyi am . knncTALit PVC BRANCO P/ESGOTOD=100mm (4")-JUNTA C/ANI=E8C2355 ffaH'

1,001,00

T«PVC BHAMCOP/Esaorro D.1«a5imim(4-X2-NUKTASC/AH6IS SUBT0TALf OTO. i; .....-a?. gwo!;RtlULM- &C2353

5,005,00

IIIIIlilll"ÿiua UNFOSSA SSPTICA E SUMIDOURO EH ALVENARIA :<no.j ssggt

1,001,00

mm fillWzmM FOSSA SGPTICA E SUWDOURO EM ANEJS 0=1,20*1

1,001,00

I—i - . =.

m
BACUOE U>U$A BRANCA C/CADCA ACOPLADA ‘ MM: : ' filg SUBTOTAL111 UNS #ffI’diffls

8,008,005ANITARI0

iSfe -SUBTOTALC4655 8AC1A SANITARIA PARA CADE1RAMTE8 C/ A38ENTQ (ABERTURA FRONTAL)
-7.

OTD, ;:r:,

1.00 1,00SANfTAREO P.C.D.

1.00WmQTD. SUBTOTALMWMi-r.rpLAVAT6RK) DE LOUCA BRANCAS/COLUNA GTORHEJRAE'ACE8S6S<W:j|| wsC1619 ,.;,y

lAVOItiROP.C.D. 1,001,00

iiliiiii BUCTOIALailCUBA DE LOUCA DE EMBUTO C/TTJHNEIRA E ACESSGRIOSSH'cooae ;7: 8J30

8,00CUBO EM MESA DE GRANITO 8,00

10,00liilC1151 DUCHA P/ WCCROMADO (HOT/UADO) UN QTD.

10.00 10,00DUCHA

SUBTOTALSiSill 4.E0era f ,r';UNPORTA TOALHA DE PAPEL -METAUCO (KSTALADO);p?|r.ycis»«:

4,004.00PARA MESA DA CUBA

SUBTOTAL ...»;:MS mmQTD.PORTA PAPELMETAUCO04670

10,0010,00PARA SANITARO

Hililll SUBTOTALr«i? PEQA3 DE APOKJ OEFWIENTES C/TUBO WOX P/WC'SC1008

5,600,708.00PECAS DE APOIO PARA P.C.D.

I—IliilIpOTBfof) SESlipsy SABONETORA METAUCA 4ÿ0UN•C467i:;'7;v
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MEM6RIA DE CALCULO'PFFFEITURA
lECAJTitU* illIWfKAKTim.TU'Ul

SECRETAR[A DA CNFRAESTRUTURA

MOBJETO: COWTRATAgAO DE EMPRE5A ESPECWLfZADA NA REFORMA DA ESCOLAMASSlLON SABClA DE ALBUQUERQUE

LOCAL: DtSTRrTO DE ARACATIAQU * MUHlClPtO DE SOBRAUCE

r

6o-DATA: 14/10/2021 0,00

C6DK30 VARIAVEJSDESCRIQAO SUBTOTALITEM UKUD TOTAL

PORTAO SABAO 4,00 4.00

mmwmii®iipfii!MCTORODE 1OlIQA BRANCA ilM_illiiiiSi!im pill
.’Kym

TITO'S imWBTOTAL

MICTORIOMASCULWO 4.00 4,00

mmw:*™ a _- - iii ilia SUBTOTAL 1*11CHUVEWO CROMADO C/ ARTTCULAgAO

CHUVEIRO P/ BANHEIROS 5,00 5,00

ASSENTO t BANCO- AKUCIJLAVEL PAHA BANHO D6 PEnCiCNTE_ UN iii*1 sawisiliilV

ASSENTO P/BANKO P.D.E. 1.00 1.00

wmm yilillillli mmBAMCADA DE QRAKTTO C1MZA E=2cmC4068

0,55WG.MASC. 1.85 1,021,00

WC. FEM. 1.00 0,551.85 1,02

0.45WC. MASC.PROF. 0.80 0,361,00

WC. FEM. PROF. 0.450.80 0,381,00

iiSiiis mm SUBTOTALcun,nn1.0UCA SRAXCA DE SORREPOR,DÿICIA ErTOTMEBAO ACEMIÿ T mm iii
3,00 3,00WC. MASC.

3,00 3,00WC.FEM.

1,00 1,00WC. MASC.PROF.

1,00 1,00WC. FEM.PROF.

mm. imliil ill*Iill'r- cam TomemAELETR&N!CA CJANTI-VANDAUSMO,PILAVATCRIO CE BAR CADA .
3,00WC. MA$C. 3,00

3,00 3,00WC. FEM.

1,00WC. MASC. PROF. 1,00

1,00WC. FEM.PROF. 1.00

SURTOTAi ,0,mmMQX (4-20X0.60>ni CUBAS E ACESSPRIOS !\ . PI
1,001.00COZJNHA

IlfSISillill*E8FBJIO CRISTAL,ESPESSURA 4MM.COUPARAFUSOSDE FIXACAO,SEMMOUWRA- 12.17 SUBTOTALCOMPR. WWWQTD.M2
£

4,071.85 1,102,00ESPELHO DOS BANHEIROS - WC

0,90 0,541,00 0.60ESPELHO DOS BANHEiROS - WC P.C.D.

0,90 1,082,00 0,60ESPELHO DOS BANHEIROS •WC PROF.

w
,• y’ - .‘ , 1

MSL

____
—!mm ft__ *anmm a

COMPR

594,10594.101,00

COUPH.T;;ft ’
;" iisiELETROOUTOPV6ROSC.WCLCONEXOES D= 32mm (1")' 128,10qm?

i"

126,101,00 126,10

COMPR'i'dTD,-ELETRODUTO PVC ROSC.WCLCONEXOESD=«Dmm (2113ÿ Zi;

16,M16,901,00

SUBTOTALilliii comw>-DIDlaeiiasiitil ft??* CABO 180LADO PVC 750V-2ÿNM2C0S40 iii;

2736,102736,101,00
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MEMORIA OE CALCULO

SECRETAPIA DA INFRAE3TRUTURA

OBJETO: CONTRATAljAO DE EMPRESA ESPECUUJZAQANA REFORMA DAESCOLAMAS31L0N SAB6LA DE ALBUQUERQUE

DISTRITO DE ARACATTAÿU -MUNICfPlO DE SOBRAL/CE

V

LOCAL:

DATA: 14/10/2021 0,00

.*/•CODIGO DEQCFUOAO VARIAVEJBREM UNID SUBTOTAL TOTAL

w;''**WM mmwmwmiy?f;::i'C053*: COMPfl. SUBTOTAL 413,10

1,00 413.10 413,10

OÿÿÿSOLADa'pVC 750V 6*042t3* COQTÿiÿ j ggejv--' ||g|f«YfiE,\ii5lW£j
» : —lili

1,00 11450 11450

mwmi -C4S58 CABO COBOPLAST (CABO PP) 3 M2£Q mm*
' — ttiiigiiiiaiiiii SUBTOTAL“Kÿssra*?.:-?

1,00 28,00 28,00

'eml» wmwmwm SUBTOTAL 111IBISIpi C4B42
-:r

11,00 11,00

COUP, LANO. SUBTOTAL,3B
.

CSSS, TAMPA DE CONCRETO ESP.=Son P/CADCA EM ALVENARIA sipiissiil M2 . QTD

11,00 VO0,40 0,40

MtifilaliaHASTE DE ATERRAMENTO COPBERWELD att*X 2.40M lilii
3,00 3,00

mm ll«It SUBTOTAL
POSTEMETAUCO DECORATJVO CdNICO FETO FLANGEADO HC4JOm PAN OU02 :- '

C3826 £: UN ;13.11 7,00am

7,00 7,00

______: COMP.16 LUMHARIA EM LED PARAILUMWAgiO PU8UCA, SOW, BIV0LT. SELO AINUETRC ppp|§OTD.

7,007,00

ISliM_ mmmmSBScSUJLA FOTOELETRICA P/ OMPADA, Art 250W UN- It*! Cl029

7,007,00

'ausSnSi-1111 iiilflwmSÿSBs2ÿ-V4r PEP°*NC<,ÿ BH<WC0 F"10, <UTOVO‘ T’ “AKCA* gfpg
'

.;fecmpsiE577/ORSE ;;

11,0011,00

I*OTB. 1111111.;;ss:v mBRANCA, ORAL) DE PROTECAO ff*20 E 1 LED DRIVER -COMPLETA __
WM: :wm >*

JZ-,KU?.
SUBTOTAL 48,00C4602

iv';?

48,0048,00

gws
pfl SUBTOTAL

m mSSKSlÿS!ÿ
sitsi! 19,00

iij

19,0019,00

mm WmmCADtADE PA33ABEM COMTAMPA PABAFUSAPA4S0X40SX,50mm_ UH * ___ _jig 2,00

2,002,00

SUBTOTALmUNCAJXA DE UOACAO PVC 4“ X 4“C4762 OTD.--"m
71,0071,00

SUBTOTAL
__

__
»" OTD.CADUDEUO*Cl*l>PVCA-X«-iiiiiiiis

74,0074,00

D1SJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DtSTRlBUÿAO IDA rUN1120 SUBTOTAL 8,00QTDJ mv.
6,006,00
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ffSOSRAL
*®P«PRFFEITURA

itcxiTAiiA ommHAiirw- TURA

MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATA?AO OE EHPRESA ESPECUUZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SABtilA DE ALBUQUEHQUE

LOCAL: DK5TRfTO DE ARACATtACU- MUNtCfPIO DE SOBRAL/CE

DATA:

v

£x -14/10/2021 0,00

VARlAVEIS / .C6OKSO DESCRIQAOITEM UMD SUBTOTAL TOTAL

nkjH EX1 •C v •

______ SUBTOTALliiiDKyUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DtSTWBUlCAO18A mssetCl003 OTD. I f.

10,00 10,00

13*7 aisiiss. - _ RStBSPfiftt
. Cms . U"01SJUNTOR TRtPOLAR EM QUADRO OE DISTRISUICAOMA - Yip; OTD. SUBTOTAL

4.00 4.00

D1SJUNTORTHIPOLAH EMQUADRO DE DtSTRBUIfAO 32A u* mm SUBTOTAL
~

C11S4 QTD.

1,00 1,00

13J4 UN ora _HillDfSJUWTOR D1FERENOAL DR-16A-40A, 30niAj ws
3,003,00

DBPOSmVODE PROTECAO CONTRA 8URTOS DE TEKSAo - DPS4* - <0 KA/440V SUBTOTALUN mm13JS -YC4562 QTD.

4,004,00

> y;;uKf?:: SUBTOTALBTTERRUPTOR UMA 7ECLA SOJPLES 10A 250V iiiiUNsijiSIASS QTD.
Wit

Ct4iM

3,003,00

SUBTOTAL 10,00INTCRRUfÿR';buAS TECLAS SIMPLEST0A 250V 2»3i11*7 OTD.UNiff

12,0012,00

_ PUB™™-illmmsfe .
3ÿ0WM NTERRUPTOR TRE8 TECLAS SIMPLES10A230Vr;;~,©i4»J

3,003,00

mili QTD. 'TOMADA UNIVERSAL10A MOV UNfpp&j SUBTOTM.$IP;;hJ\!-

47,00 47,00

1430UNUEOIQSO TRIFASICA N3A KSTALA2A EMMLRO-SAIDA 5UBTRRANI A Siibrfclil SUBTOTALCJ7B1

1,00 1,00

fl > SUBTOTAL___QUADRODE DBTRKUICAO GERAL BAKATENSAO, C/ACESSSRIOS -TUNPE ULDk.iC -”11- 'UNcaora

1,001,00

Jjjgp&gj
,cj.: '-y,

UN
QUADRODE OtSTROUICAO DE LUZ EMBUTOAlt 12DP/ISSES 207X332X85ntm,
C/BARHAMEWTO ~i i.ooiiL-:!oT0rimm C2067

1,001,00

1410_;QUADRO OEDISTRteUFCAO DE LUZ EMBUTJR AT£ 24 DWtSÿES 332lt332)Mmiÿ
C/BARRAMENTO 'ÿ > ' • :v.v ;' '

,-i;T
___

i .

UN crro.frllpg T*ii'

1,001.00

-

___
: /

t;r,'i'

r ~

gpÿmSSSi
:-

BBBTOTAL m.war• ;
Clno ; :i||uN/EXTB4TOR DE QA8 CARBQNICO OU P6 QUfWCO DE4DU 6KQ IV.iATpÿk

3,003,00

IH14* SMALIZAQAO PARA EXTWTOR ;-3ÿ0p.Tg;p,C4648: •fjpQTDp

3,003.00

mm _____/QTD. SUBTOTAL1« BLOCO LUNWOSO AUTONOMO, WDICADOR DE SETA,HOD. UNITRON/SB41LARi
4,004,00

_ppi SUBTOTALmPLACA EM ACRiLfCO ADESIVADA PAHA SWALEACiO COMINDICAgAO DE ROTA DE FUQA
Sara.!•C48S0 M mm «4»
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MEMCRIA OE CALCULO

3ECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO; CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALtZADA NA REFORMA DA ESCOLA MAS3IL0N SABdlA DE ALBUQUERQUE

DlSTRfTO DE ARACAT1ACU.MUNFCfPJO DE SOBRAUCE kiLOCAL;

fc14/100021DATA; 0,00

VARIAVEBcOotoo DESCRI?AOHEM UN1D SUBTOTAL TOTAL

8,00 6,00

mm? TUBOCO&ftE INCLUSIVE CONEXCES D=22mm {3/4") CLASSE E 11;::,m SillPiUlliSSiftwm C0WPR-02575 SUBTOTAL

23,901.00 23,90

g CM. HEGBTRO DE OAVETA C/CANOPLA CROMADADn 15mm (1/2") mmK:1. *1 mumQTD.

1,00 1.00

m&m « o™, ills11811 SUBTOTALmm REQISTBO DECAVetA C.CAW0PLA CROMADAp.Itomnt £3.4
',> HIS WM

1,00 1,00

",aÿÿÿspaiBswÿipiaiaa:aiSi5iiai*; W> 1-SI'
ip! iJllssigvx_ _ __

PISO INTERTRAVADO T1P0 TUOUNHO (20 X10 X 4CM), CINZA -COUPACTA$AO
MECAMZADA •

' rv " ’ • . - "" ::rÿ’

i&W-

|rL<anJ.ÿp:1111pill! SUBTOTAL 331,83Sllfciji gpl ilBillC5028 0:|: :w

PISO DA CIRCULAgAO 1,00 331,S3 331,83

mm_
~,,M tÿxmxrjCMBWA.CQR COKPACTACAO M mmmiissi- gg

109,77PISO DO ESTACiONAMENTO 1,00 109,77

... streTor,L1_ iii
93,671.00 33,67PISO DO ESPACO FUTMESA

I|#. 1*1111 SUBTOTALb-;:ertsÿ|§ AMALASTRO DE ARE1A ADOU1RHJA g23.“g 08860

AREA DO PLAYGROUND 23,OS1,00 115.27 0.20

ISiiS1181_15.1J
WSOPOOCrrATJL E3CTERNOEM PMC ESP,3CM,ASSENTADO COMAHGAMASS
(PORNEGMENTO E ASSENTAMEWTO) ''ll.'-j1;;j1;rl. -18: '_' mamlii A2S.C4624

PISO PODOTATIL 4.2S1.00 4,25

r :v«5 mm18s
j&i4s

wmmmwm.£&<» MEK) FK> |»ntMOLDADO (O.OTKOÿOrl JOOym C/HEJUNTAMENTO | I'M: <*>”?*•« 131.46131.46MESO FIO DOS CANTEIROS 1.00

mmmmmmsgmmmsi n'

QTD. ;;lpg§Iggg UXEIRAEM ANELPR&MOLDADO OB CONCRETO.DN* 6JOM,HoOÿOMCOMP.13 *00

6,006,00UXEIRAS

ifrflmm rig COMPR.BANCOEM11" S/ ENCOSTO PADRAO CJ PEDRA PORTUGUESAmm coia>ti4
39,581,00 39.58BANCOS EM’ll* COM PEDRA PORTUGUESA - BANCO TlPO 01

6,003,002,00BANCOS EM “U‘ CCW PEDRA PORTUGUESA - BANCO TlPO 02

IfIKs!UlCoipÿB ',/•MESA C/ BANCOS DE CONCRETO PRE-MOLDADO CITD.gUN
7,007,00MESA DE CONCRETO PRE MOLDADO

gMMjjlfjl>
rn ?«5i»

mmwmlii”
QT°-GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNEClMENTO E PLANDOIjj&SgiifciW- 1•'

186,46AREA DE GRAMADO 1,00 186,46

&
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MEM6RIA DE CALCULOPREFEITURA
ttcmr,*w*Mwruram.TW!W

SECRETAFttA DA 1NFRAESTRLTRJRA

CONTFATAfAo DE EMPRE3A ESPECtAUZADA NA REFORMA DAESCOLA MASS!LONSABDiA DE ALBUQUERQUE

DisTerro DE ARACAHACU -MUNitfpio DE SOBRAUCE

14/10/2021

k$QBJETO:

LOCAL:

DATA: 0.00

VARIAVEB tC6OK30 DESCRÿAOrrEM SUBTOTALUHD TOTAL

TORRE COM ESCORREOADOR - E3TRUTURA EMMADERA ECOLDOKA 8&£AO100X25
MM, LATCRAJS EM PLASUCO ROTOUOLDADO. COBERTURA EM TEUfADO DE 4 AQUAS EM

PUSTICO ROTOMOLDADO COUPONENTE3 DE UNlAO
TRATAMENTO UV. ACABAMENTO CLIRVADOS E ARREDONDADOS, UVRES DE;AWE8TAS»Piÿ
OFEfeECENDO TOTALSEOUftANÿA ECONFORTO AO8 U8UARI03.COR: VARlAS; MEtHNOO
5000 X 3100; W DEUTILCADOWES: 03; ALTURA DA OUEDAliaMITOÿLÿP::ÿÿ?';-:'

nH|
iiMMI1I

mm
m

Rtf]

wm* fanmmmam

wMm.
UN

mmM
!$£ BISS

AREA DOTELHADO 1.00 (.00

15jj
mÿRRAr CONFECCIONADO EUMADEIRA ECOLOOKJASEgiO 9X0 CM - FK3URAS EM
POUERLENO DE10 MM-PUNHOS EHPOUETTLENO - BORRAC8A D6 AMORTECMENTO DE

IMPACTO, DMENS&ES (7*0 UK 0,30MX 0,00 M) ' v;- • mWwmWSt mlip
iiiiiCTO,,,

AREA DOTELHADO 2.00 2,00

CADEWAS EM SOFRACHA VULCAHIZADA ECOM FEFORCO EMALUMlNtO NONTEHIOR ;
UN

COHREWT6 DE 8.MM QALVANIZADAS.MIIIEN86EB::CMflH»ÿ - iWantiSUBTOTAL

lllllm ||!ipis
mmiÿr®H

rz:

AREA DO TELHADO 1,00 1.00

mamemnmaÿmBazmmmm
ALVEHAB1A DE PEDRA AFGAUASSAfiA (TRAÿO1!4) C/AOREQAOOS ABOUWOOS COUPR-, mmISii SUTOTAL13547 M3

*,240,40 0,30MURETA DO GRADIL 1.00 35.30

COMPA WmMI iiiimmC0074
ALVEMAMA MÿWLO CFRAMICO njRADO(9»18xl3lCT. C/AFOAMASSA MISTA D! GAL sp?« oro.

MURETA DO GRADIL 1,00 35.30 0,30 10.59

— - a,1«crro.,
3t5J:CHAPÿCrAHOAMASSAOLC.LHTOFAFFÿNEmAFTHAGO iiii. SMI auerOTAL

2,00MURETA DO GRADIL 35,30 0,30 21,16

|!Sj|iP REBOCOaARGAMA8SA DE C04ENTO E AREIA PENEJRADA, TRA$01:4 QTO*

21.182,00 0,30MURETA DO GRADIL 35.30

jjflggSflf#MSSCHARM PRE-MOLDADO DE CONORETOmmm Mil! ::•••im ?EAR0uÿ!mm
7.060,2035.301,001URETA DO GRADIL

pillIfllpiillj/v>y<»«5 £* i

co*?pr'
I'm

TEXTURA ACRfUCA1DEMAO EM PAREDES EXTERNAS
<WH-r*$S)(p j:x ? i" " A C v- •••1 (i;'S' * *; •r.:-Vy ; = T<iw C X;U'?/ * •

|l;p2ÿgg| QTO?t' S"

0.30 21,182.00 35,30MURETA DO GRADIL

*0}Z ;CERCAR3RADR.NYLOFOR M«2,03U,MALHA 5 X 20CMfFK>5ÿ»MM, COM FIXADORES DE

POL1AMIDA EM POSTE40XG0 MM CHUUBADOS EM BASE DECONCRETO {EXCLUSIVE:;’;ÿ ?)«

E8TAJ.REVE57TDOS EM POLLSTER TOR PROCESSO DE PWTURA ELETROSTAT1CA
{GRAML E POBTEj;NASCORES VERDE OU BRANCA - FORNEClMENTO E INSTALAgAO

MimIJI3

:;.COWR-'' SUBTOTAL 35ÿ0C472816A7

m
35.3035,301,00GRADIL

HPORTAO PIVOTANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO,PAWÿIS E ACESSDRtoS COM
PtintiluiELETROSTATTCACOMTWTA POUESTER,NAS CORES VERDE OU BRANCAi'CCM--
POSTE EM ACOREVESTPO, COR VERDE OU BRANCA- FORNEOMENTO E MQNTAQEMÿÿ--

COM’fL
tlH: iiii!;-<islm fix »,20MM*C4556

4,00 8,20PORTAO PIVOTANTE 1,00 2,30

S3§ 1J6Q :ÿIt; mk
PORTAO 0E3LEANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO,PAINElS E ACESS0«OSCOM:
PWTURA ELETROSTAT1CA COM TWTAPOUESTER,NAS CORES VERDE OU BRANCA. COM
POSTS EM ApOREVE8T1DO,CORVERDEOliBRANCA -PQRNECIMEKTO E MONTAGEM

mmiw
M2 fCftlX'iii?04657ÿ ii

PORTAO DE CORRER 2,30 11,501,00 5,00

m
liilQTD.mmTEXTURA ACRfUCA1DEMAO EM PAREDES EXTERNAS COMPR.wmm

MURO DE CONTORNO EXTERNO DA EQIFICACAO 566ÿ6123,10 2,302,00

SUBTOTALMDEMARCACAO DEPBO A BASE DE EMULSAO AcnfucAiHm %15,7j

83,8583,851,00ESTACIONAMENTO

MMHBMBiHna K;:
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MCAiTVMtA.MTSHFHII12.iai.ruV

MEM6RIA DE CALCULO

8ECRETAR1A DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: COKTRATAQ&O DE EMPRESA ESPECIALCADA NA REFORMA DAESCOLA UA3QIL0N 8AB0IA DE ALBUQUERQUE

LOCAL; DISTRITO DE ARACATIAQU« MUNICfPtO DE SOBRAUCE

Hi

tDATA: 14/10/2021 0,00

W

C6DK30 VAHIAVE/SDESCRICAOITEM ;; SUBTOTAL T TOTALUMD
r~.:-

;*!%«*an

mmm:aiSIIIISIS MURETA C/TUOLO MAOgO,REBOCADA, MCL.FUNDA$6eS -iU”- SUBTOTAL
'

Cl303 ;;pr: *~:=GTD,;K'.v.: K;

ESCADA FRENTE 2,00 0,90 0.35 0,63

ESCADA FUNDOS 2,00 0,90 0,35 0,03

im!M%!:«WSO nmiisiitilljgj
..v

,'V

ktWif
ESCADA FRENTE 1,00 2,75 0,070,90 0,35

ESCADA FUNDOS 0,901,00 2.75 0,870,35

ijiMIIlfI111v.ixwzi?, 11K amPISO MORTO CONCBETO CVPREPARO t LANCAMCKTO
__Tut :

1

:

0,90 0,05ESCADA FRENTE 1,00 2,75 0,12

0,05ESCADA FUNDOS 1,00 0,90 2,75 0,12

lliaiiiiSliUS SUBTOTAL
REGULARtZAgAODE BASEC/ AROAMASSA ClMEWTO E AREIAS/ PENORAR,TRAÿO113-:™

E8P»3cmf

>K

!TA;«ra*i:in 18:ÿ88.
\VX ?£jg?Mi'.l

1,00 2,75 2,40ESCADA FRENTE 0.90

2.75 2,40ESCADA FUNDOS 1,00 0,90

MUmmp;4MmSKB®Hi!liii .cttarKif sftiiiESHPtSO.ROSTICO DE CONCHETOfilPADO DÿOX1.50)m ESPÿ7em QTD,Wr

2,401,00 2.75ESCADA FRENTE 0,90

2,400.90 2,75ESCADA FUNDOS 1,00

state111111 mwill! QUARDA CORPO C/ CORRWAO EM TUBO DE AQO QALVAMZADOgrip SUBTOTAL *w&COMPR
‘T< r%' ****<; ili*

3,001,50ESCADA FRENTE 2,00

3,001,50ESCADA FUNDOS 2,00

inHP SUBTOTAL| ,*;GTD» WmIIISISS.0ÿ mmESHALTS DUAS DEMAOS EM E8QUADR1AS DE FERRO mmTM2:*r;;:C1Z7S:'

0,31 0,941,50ESCADA FRENTE 2,00

0,31 0,941*50ESCADA FUNDOS 2,00

m.'HUmmm I m >ii &Si! ,vuM 'ISi, m
rn&mstwmz

rWi'miiTiSZlr:?ic«Mcc:c

‘/QTDi0

4
r•rXti'tr •«

f :; •• •: "••;X5".X. •• vr%: :

MURETA CmoOLO MACIQO,REBOCADA, WCLFUNDAC*ES
1>v

JWS;;SUBTOTAL513A1 rj;f

4,7013,071.00 0.35RAMPA DA FRENTE

4.7813,071,00 0,35RAMPA DOS FUNDOS

issiUSStoSIvEUASSAMENTO OE PAREDES EXTERNAil 2 DEMAOS CA4ASSA ACRfUCAÿB;|!i||, mmmiitiiw If 8ÿ*4ÿM2fc£?;

0,35 4,781.00 13,57RAMPA DA FRENTE

0,35 4.781,00 13,67RAMPA DOS FUNDOS

i—l v*
V IfSS,tU C16M lAÿX tUAB DCMAOBEMPABEpÿ EXmÿABB««BA v*"*- wmisppwa

13,67 0,35 4,701,00RAMPA DA FRENTE

4,7013,671,00 0,35RAMPA DOS FUNDOS

JCSRC/firti jgljWMW
<!A

flSwSlATEHHO C/COMPACTACAO MANUALSKJONTROLE, MAT,C/AOUWCAO 'i ALT4;U
2.c'cf crns. LARS. SUBTOTALCOMPR.;co33o:.:ÿ;/;

ii:

1,50 7.1013,67 0,351,00RAMPA DA FRENTE

7,1813,67 1,50 0,351,00PAMPA DOS FUNDOS

SailMiiiiivipsilliBSc!:••••
f*1WPISO RUsneo OE CONCRETO RIPADO <1.50X1 ESPJ- 7cm ?ir-fjQTlK

i- “!•/*<
C1927ii:,r: Ir*.

20,5113,67 1,501.00RAMPA DA FRENTE

20,5113,67 1,50RAMPA DOS FUNDOS 1,00

SISKi.jriii.-if “::•}ÿ{ÿ mbifiilSGUARDA CORPO C/ CORRWAOEHTUBODE A$0. & SUBTOTAL:om;nM««» b! y.y.ik
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USOSKAL
*P<PREFE!TURA

SECAiWIAWIMfWSTWLTUWi

MEMORIA DE CALCULO

SECRETARY PA WFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAg&Q DE EMPRESA ESPECWUZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SABClA DE ALBUOUERQUE

LOCAL: DtSTRfTO DE ARACATlAfU - MUNICfPK) DE SOBRAUCE
•<

fi
OATA: 14/10/2021 0,00

SUBTOTALCdDICO DEscmgAorrEM Uwb y. TOTAL:.,

RAMPA DA FRENTE 1,00 22,04 22,34

RAMPA DOS FUNDOS 1,00 22,04 22,04

mm f V : •:

ESMAt.T6 RUA3 DSMAOBIMESQUADHtAS DE FERRO Ijglllllll mmmi — H3*

RAMPA DA FRENTE 1,00 22,84 0,31 7,17

RAMPA DOS FUNDOS 1,00 22,84 0,31 7,17

•

ALVEMAKAOE EMBA8AMENT0 PE PEPRA ARQAMASSADA_ M3

FUNDpAO DA CASA DEGAS

lilll — : A53;

6,40 0,30 0,501,00 0,30

1~~ — -IU.VENARIA DE EUBASAMENTO EM TWOLO CEftAWCOFUHADO Ct AROAMASSA CHIENTOWmII uwo.
•Sip i§brn&U'i;C4502:

FUND5A0 DA CASA DE GAS 1.00 0,40 0,20 0,20 0,26

m 1E.1M C00M ANEl.DE WPERMEABILOACiO C/ARMAÿAO EMFERRO IBSilillllg °TO ffiifl
FUNDpAO DA CASA DE GAS 0,201,00 0,20 0,266.40

QTD. COMPR. LARQ. ; j ...»cm FORMA PLANA CHAPA C0HPEN3APA HE3WADA. ESP.= 10mm UTIL.»X

6,04PILARES 4,00 2,85 0,60

3,841,00 6,40 0,60VJQA SUPERIOR

mm ******mm w*m 0*0iSICONCRETO P/VIBR, FCK15MP* COM AQREGADO ADQUlRHX)C0B40 ;o':

0,150,15 2,85 0,26PILARES 4,00

0,140,15 0,15VIGA SUPERIOR 6.401,00

If jigliSSBStill SUBTOTALrÿr 0,40LANCAMENTO E APLJCACAO DE CDWCRETO C/ ELEVAgAO _ v«-m
0,400,40VOL CONCRETO 1,00

milmmVOL- COEF.fliSARMADURA DE ADO CA HVB0 &9S
80,00 32.001,00 0,40VOL CONCRETO X COEF.

SUBTOTALLARa giilCOMPFLLAJE Pfl6-FABRICADATRELIQADAP/F6flRO- VAO Alt 2ÿ0 m QTD.

2,30LAJE DA CASA DE GAS 2,00 1,151,00

•jggl SUBTOTAL i#%gmmiP§gmi|WPERMEABILEACAOaEMULSAO ASFALUCA COMSUMO OOMPH.C2843

LAJE DA CASA DEGAS 2,301.00 2,00 1,15

MiiiiiiiiiiiM2 U«HO.OT18E

LAJE DA CASA DEGAS 2,302,00 1,151,00

iMPEHMEABJUZApAO COM MANTA ASFALTJCA, CLAUSE B, ESTHUUJRADA COM

f**.*gTEf> MAO TEdba FACES EM POUETJLENO. TTPO IV.E-4MM V __
*»TOTAL''COMPFLIQTB,CS022

1.1S 2,30LAJE DA CASA DE OAS 1,00 2,00

2,30-mm\mm COMPRgillfmOTEpAqipESUPERFtelESIMPERMEABIUZADAS•"mmm LARO.

2ÿ01.15LAJE DA CASA DE GAS 1,00 2,00

LARD. ::.P»OTP COM R._SiPtWiMORTOCONCRETO FCK»13t5MP'bC/PREPAHOE
0,090,0SPISO DA CASA DEGAS 1,75 1,001,00

_ WjjmS/PENEIRAR.TRACOIÿ QTD. COMPR.AHE1AREQULARIZACAO DEBASE C/ ARGAJUA33A CIMENTOE

1.751,75PISO DA CASA DE GAs 1,00 1,00

c’>no' pt,E-FAflHK:AliA afc: SUBTOTAL__LARQ.M2 OTD
30430xMi&m:

1.751,75 1,00PISO DA CASA DE GAS 1,00

SUBTOTALijjgiQTO. COMPR. LAHU.mm
1,731,75 1,00PtSO DA CASA DEGAS 1,00
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ISOaRAL
|S*P'R'E'F'EITUR A MEMbRIA DE CALCULO

«C*»T*tU 3A TUfFifSTRL TWV

tft 1

SECRETAFUA DA INFRAESTRUTURA
:

OBJETO: CONTRATACAa DE EMPflESA ESPEClAUZADA NA REFORMA DA ESCOLA MASSILON SAB6LA QE ALBUQUERQUE

oismrroDE ARACATIAQU•MUNicfpio DE SCBRAL'CE

••aV rLOCAL:

V
DATA: 14/10/2021 0.00

UMD SUBTOTAL TOTALCOOfQO • DESCRIQAOITEM

fg.T0.17 C22&4 SOLEIRADE QRAMTO Lg 15cm__ H OTO. <*-a wsm
SOLEIRA DA PORTA DE AlUMINIO 1.00 1,60 1.60

FUHapo gig “SBPibOOTSSM COMPR. >T. mmmmiSUBTOTAL10.10,1. ora. m
PAREDH DA CASA DE GAS LATERAL 2.B52,00 1.16 6,66

PAREDEDA CASA DE GAS FRONTAL 1,00 2,852,06 -2,56 3,28

ARBARASSA BECÿKR, fc AHLIA S.yNE'HAR TRMjO IS'"-r«*_ '2SE3i£aÿ*Tmmmm SUBTOTAL Ifgyg*' ~

• .

PARE0E DA CASA DE GAB LATERAL 4,00 1.15 2,85 13,11

DAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL 2.05 -256 6,132.00 2,85

REBOCO C-ARBAMABBA DE OMEKTO E AREIA 8/ PTNEMAR, THAgOII. "
PAREDE DA CASA DE GAS LATERAL

SUBTOTALr“*l7— rap, gill
13,111.16 *854,00

PAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL 9,132,05 2,85 -2,562,00

;CHAPlSCO Ci AHGAMASSA CL CIMLNIOb AHhiA S,P—.HAg,,:.
QTP. SilPi SUBTOTAL *30isiin

•• •

•

•gil -I

: s :

LAJE DA CASA DE GAS 1,00 2,00 1,15 2,30

,"swo'i:Hgmoa iSShifS mm'Sflcÿfl HEBOCOOAR SNi
LAJE DA CASA DEGAS 1,15 2,302.001,00

IÿÿÿBUBTOTÿTKÿIlllifEIIASSAUfiHTODEiPAflEbGS EXTERNA. SOEuXOSCjMABSAACRfUUAT US1S.1ILQ3 IvS:

PAREDE DA CASA DE GAS LATERAL 6,561,152,00 2,85

PAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL -2,58 3,282,852,051,00

; ALT. DESC. SUBTOTALIIPlill COUPRir.°raai w
PAREDE DA CASA DE GAS LATERAL 6.561,152,00 2,05

PAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL 2.85 -2,56 3.261,00 2,05

IKTUSSTOSSJ*®*
M.DESC. SUBTOTALQrn coupa ALT-;jjpigf prlqiaii:.: EMASSAMENTO DE PAREDES1WTEBKAS 2 PEMAOS CWASSA QEl»vi§|g|ff jPj U2

PAREDE DA CASA DE GAS LATERAL 6,562,852,00 1,15

PAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL 2,05 -2,56 3.281,00 2,85

UESCA SUBTOTAL :mmSiiies 0<«B LATEX D'JAS DEMAOS EM PAREOES IWTERHAS R.TIASSA : " H COUPR. ALT.

PAREDE DA CASA DE OAs LATERAL 6,561,162,00 2,85

PAREDE DA CASA DE GAS FRONTAL -2,561,00 2,85 3,262,05

SUBTOTAL -..QoMISF
1i10JT, COMP-17 PORTA CEALLMMIOPFS 0.60 XLMIM ___

1,001.00PORTA DE ALUMINIO PF3

527,17AREA DO TELHADO 527,171,00

/

Yan Fr . Marques
EryÿeWheiro Civil

CREA - CE 333596
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